PERDICCAE IN CONCIONE MILI- tum oratio, Ex eodem lib.

ARGVMENTVM.

Mortuo Alexãdro primũ discordia inter principes est coorta: pòst grauissimi
motus efferbuerunt. Quum enim de successore regni creando conuenissent, diu variatũ
est sententiis, quum idoneus nemo & par tanto oneri inueniretur, ad quem guberna-
cula amplissimi imperii deferrent. Neque enim Alexander sobolem reliquerat: quan-
quam vterum gerebat Roxane vxor eius quam ex Persis duxerat: sed incertam prolem
expectare alienum videbatur. Magnus negotiorum tumor impendebat, qui non erat
nisi probato alicui committendus. Ad sententiam igitur dicendam admissus Perdicca,
censet primũ vt iusta & diuini honores persoluantur Alexandro, deinde vt partus
Roxanes expectetur, qui ad trimestre sperabatur. Successorem illum posthumum fu-
turum regi legitimum.

EGO quidem (*inquit*) anulum quo ille regni atque imperii vires obfignare erat soli-
tus, traditum ab ipso mihi, reddo vobis. Cæterum quãquam nulla clades huic, qua
affecti sumus, par ab iratis diis excogitari potest: tamen magnitudinem rerum quas

egit, intuentibus, credere licet tantum virum deos accommodasse rebus humanis, quarum sorte completa, citò repeterent eum suæ stirpi. Proinde quoniam nihil aliud ex eo superest quàm quod semper ab immortalitate subducitur, corpori nominique quamprimum iusta soluamus, haud oblitum in qua vrbe, inter quos sumus, quali rege ac præfide spoliati. Tractandum est, commilitones, cogitadumque, vt victoriam partam inter hos de quibus parta est, obtinere possimus. Capite opus est. hocne vno an pluribus, in vestra potestate est. Illud scire debetis, militarem sine duce turbam corpus esse sine spiritu. Sextus mensis est ex quo Roxane prægnans est. Optamus vt marem enitatur: eius regnandiis approbantibus futurum, quando adoleuerit. Interim à quibus regi velitis, destinate.

PTOLEMAEI ORATIO,

ARGUMENTVM.

Ptolemæus procerum vnus, in eo concilio principum sententiam hæc dixit, se ab aliis dissentire qui dixissent. Hoc verò optimum sibi factum videri, vt senatus instituat ex principibus, quorum decretis administraretur imperium.

Digna proflus est soboles (*inquit*) quæ Macedonum imperet gèti, Roxanes vel Barsines filius, cuius nomen quoque in Europa dicere pigebit, maiore ex parte captiui. Cur Persas vicerimus, vt stirpi eorū seruiamus? quod iusti illi reges Darius & Xerxes tot millium agminibus tantisque classibus nequicquam petiuerunt. Mea sententia hæc est, vt sede Alexandri in regia posita, qui consiliis eius adhibebantur, coeant quoties in commune consulto opus fuerit: eoque quod maior pars eorum decreuerit, stetur: duces præfectique copiarum his pareant.

MELEAGRI ORATIO,

ARGUMENTVM.

In eodem principum confessu Meleager, seditiosus homo, turbulentam & inuidiæ in Perdiccam plenam sententiam dixit. Inuidebat enim homo leuis Perdicæ dignitati, quam Aristonus quidam in eodem concilio euexerat, quum Perdicæ principatum de creuerat. Hic igitur illam Aristoni sententiam labefactat, & multitudinem ad vim vocat. Denique popularem se præbet, ne quisquam principum dignitate antecellat.

Nec dii siuerint (*inquit*) vt Alexandri fortuna tantique regni fastigium in istos humeros ruat: homines certè non ferent. Nihil dico de nobilioribus quàm hic est, sed de viris tantum quibus inuitis nihil perpeti necesse est. Nec verò interest Roxanes filium, quãdocumque genitus erit, an Perdiccam regem habeatis, quum iste sub tutelæ specie regnum occupaturus sit. Itaque nemo ei rex placet nisi qui nondum natus est. Et in tanta omnium festinatione, non iusta modò, sed etiam necessaria, exactos menses solus expectat, & iam diuinat marem esse conceptum, quem vos dubitatis paratum esse, vel subdere? Si mediusfidius Alexander hunc nobis regem pro se reliquisset, id solum ex his quæ imperasset, non faciendum esse censeret. Quin igitur ad diripiendos thesauros discurretis: harum enim opum regiarum vtique populus est hæres.

*sequens oratio quæ prætermissa fuit, suo loco reponenda est
post Crateri orationem p. 166.*

ALEXANDRI ORATIO, Ex lib. vi.

ARGUMENTVM.

Alexander ex amicorū sententia cõpertū scelus intestinum, quo penè oppressus fuerat, ad cõcionē defert, tum vt secunda multitudinis voluntate quæstio in cõiuratos exerceatur: tum etiã quia illustres sunt, vt illis apud exercitum inuidiam cõflet, à se verò auertat si in eos acerbè animaduertat. Hæc igitur oratio primùm querelã habet indignissimi facinoris comparati à reis coniurationis. Post inuehitur præcipuè in eum quæ sibi patefactum scelus silentio texerat & fouerat: eumque eiusdem insinuat criminis.

Penè (*inquit*) milites paucorū hominū scelere vobis ereptum. Deum prouidetiã & misericordia viuo: conspectusque vester venerabilis cogit vt vehementius parricidis irasceret: quoniam spiritus, imò vitæ meæ, vnus fructus est, tot fortissimis viris de me optimè meritis referre adhuc gratiam posse. *Interrupt orationem militū gemitus, obor-*

taeque sunt omnibus lacrymae. Tum rex inquit, Quanto maiorē in animis vestris motū excitabo quū tanti sceleris autores ostendero, quorū mētionē adhuc reformido, & tāquā salui esse possint, nominibus abstineo? Sed vincenda est memoria pristinae charitatis, & coniuratio impiorū civiū detegenda. Quomodo autē tantum nefas sileā? Parmenio illa aetate, tot meis, tot parētis mei meritis deuinctus, omnīū nobis amicorū vetustissimus, ducē tanto sceleri se praebeat. Minister eius Philotas Leucolaū & Demetriū, & hunc Dymnū cuius corpus aspicitis, ceterosq; eius amicitiae comites in caput meū subornauit. *Fremtus undique indignatium querentiū* que tota concione obstrepebat, *qualis solet esse multitudinis, et maxime militaris, ubi aut studio agitur aut ira.* Nicomachus deinde et Meron et Ceballinus producti, quae quisque detulerat, exponunt. Nullius eorū indicio Philotas in participes sceleris destinabatur. Itaque indignatione pressa, vox indicum silētio excepta est. Tum rex, *Qualis (inquit) ergo animi vobis videtur, qui huius rei delatum iudicium idipsum suppressit?* quod non fuisse vanū, Dymni exitus declarat. Incertam rem deferens, tormenta non timuit. Ceballinus ne momentum quidem temporis distulit exonerare se, ut eō ubi lauabar irrumperet. Philotas solus nihil timuit, nihil credidit. O magni animi virum! Ille regis periculo quum moneretur, vultum non mutaret: indicem tantae rei sollicitus non audiret? Subest nimirum silentio facinus, & auida spes regni praecipitem animum ad vltimum nefas inpulit. Pater Mediae praest: ipse apud multos copiarum duces meis praepotens viribus, maiora quā capit, sperat. Orbitalas quoq; mea, quod sine liberis sum, spernitur. sed errat Philotas. In vobis liberos, parētes, confanguineos habeo. vobis saluis orbis esse non possum. *Epistolam deinde Parmenionis interceptam, quam ad filios Nicanorem et Philotam scripserat, recitat, haud sane iudicium grauioris consilii ferentem. Nanque summa eius haec erat,* Primūm vestri curam agite, deinde vestrarum: sic enim quae destinavimus, faciemus. *Adiecitque rex, sic esse scriptam, ut siue ad filios peruenisset, a conscis possēt intelligi: siue intercepta esset, falleret ignaros.* Atenim Dymnus quum ceteros participes sceleris indicaret, Philotam non nominauit. Hoc quidem illius non innocentiae, sed potētiae iudiciū est, quod sic ab iis timetur etiā à quibus prodi potest, ut dum de se fateantur, illum tamē celent. Ceterum Philotam ipsius indicat vita. Hic Amyntae qui mihi consobrinus fuit, & in Macedonia capiti meo impias comparauit insidias, socium se & consciū adiunxit. Hic Attalo, quo grauiorem inimicū non habui, sororem suam in matrimonium dedit. Hic, quum scripsssem ei pro iure tam familiaris vsus atque amicitiae, qualis fors edita esset Iouis Ammonis oraculo, sustinuit scribere mihi, se quidem gratulari quod in numerum deorum receptus essem, ceterum misereri eorum quibus viuendum esset sub eo qui modum hominis excederet. Haec sunt animi etiam pridem alienati à me, & inuidētis gloriae meae indicia: quae equidem milites, quandiu licuit, in animo meo pressi. Videbar enim mihi partem viscerū meorum abrumpere, si in quos tam magna contuleram, viliores mihi facerem. Sed iam non verba puniēda sunt, linguae temeritas peruenit ad gladios. Hos (si mihi creditis) Philotas in me acuit: si ipsum dimiserō, quō me conferam milites: cui caput meum credam? Equitatuī, optimae exercitus parti, principibus nobilissimae iuuentutis vnum praefeci: salutem, spem, victoriam meam fidei eius tutelaeque commisi: patrem in idē fastigium, in quo me ipsi posuistis, admouī. Mediam, qua nulla opulentior regio est, tot civium sociorūque millia impērio eius ditionique subieci. Vnde praesidium petieram, periculum existit. Quam feliciter in acie occidissē potius hostis praeda, quā civis victima. Nunc seruatus ex periculis quae sola timui, in haec incidi quae timere non debui. Soletis identidem à me milites petere ut saluti meae parcam. Ipsi mihi praestare potestis quod suadetis ut faciā. Ad vestras manus, ad vestra arma confugio: inuitis vobis saluus esse nolo, volentibus nō possum nisi vindicor.